同意公司及公司全资子公司恒星金属以自有资金合计10,357.02万元收购公司控股子公司恒星钢缆焦建章等42名自然人股东

合计所持 36.72%的股权。

（四）公司于 2018年 5月 14日召开总经理办公会会议，设立全资子公司：香港龙威实业有限公司，注册地址：中国香

港，注册资本：500万美元，经营范围：进出口贸易、网络信息、财务；于 2018年 5月 20日召开总经理办公会会议，设立

全资子公司：巩义市恒星光伏有限公司，注册地址：河南省巩义市，注册资本：100万元人民币，经营范围：太阳能光伏发

电的技术开发；太阳能光伏工程的设计；太阳能光伏电站建设、运营、维护。

（五）公司于 2018年 9月 17日在公司会议室召开了第五届董事会第三十二次会议，审议通过了《关于出售全资子公司

股权的议案》，同意公司将其持有的全资子公司鼎恒投资 100%的股权转让给高国印先生，同日，公司与高国印先生签订了

《鼎恒投资控股有限公司股权转让协议》。本次股权转让完成后，公司不再持有鼎恒投资的股权，鼎恒投资将不再纳入公司

河南恒星科技股份有限公司 2018年年度报告

45

合并报表范围内。

（六）公司于 2018年 10月 12日召开了第五届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于拟对控股子公司进行分立的

议案》。根据公司经营发展的需要，公司拟将控股子公司恒星新材料实行存续分立，恒星新材料继续存续，从恒星新材料中

分立的资产将注入新注册成立的公司，新注册成立的公司名称为河南恒成通科技有限公司。

（七）公司于 2018年 11月 20日召开第五届董事会第三十五次会议，审议通过了《关于投资设立内蒙古恒星化学有限

公司的议案》和《关于投资设立深圳恒昶达实业发展有限公司的议案》，拟分别出资人民币 50,000万元、2,000万元设立内

蒙古恒星化学有限公司、深圳恒昶达实业发展有限公司。内蒙古恒星化学有限公司成立日期为 2018年 11月 21日，住所：

内蒙古自治区鄂尔多斯市达拉特旗达拉特经济开发区管委会办公大楼 526-4，注册资本：50,000万元，经营范围：乙烯基硅

油、液体硅橡胶、混炼胶、硅酮密封胶、107胶、110胶、混合甲基环硅氧烷、八甲基环四硅氧烷等有机硅聚合物及副产品

（不含危险品）生产、销售。深圳恒昶达实业发展有限公司成立日期为 2018年 12月 13日，住所：深圳市前海深港合作区

前湾一路 1号 A栋 201室（入住深圳市前海商务秘书有限公司），注册资本：2,000万元。

河南恒星科技股份有限公司 2018年年度报告

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 240,056,068 19.10% -236,034,479 -236,034,479 4,021,589 0.32%

3、其他内资持股 240,056,068 19.10% -236,034,479 -236,034,479 4,021,589 0.32%

二、无限售条件股份 1,016,508,358 80.90% 235,968,456 235,968,456 1,252,476,814 99.68%

1、人民币普通股 1,016,508,358 80.90% 235,968,456 235,968,456 1,252,476,814 99.68%

三、股份总数 1,256,564,426
100.00

%
-66,023 -66,023 1,256,498,403 100.00%

股份变动的原因：

1、报告期内，公司激励计划预留限制性股票第二期解锁条件及首次授予限制性股票第三期解锁条件达成，为相关激励

对象办理解锁，导致有限售条件股份和无限售条件股份发生变动；

2、报告期内，公司董事及高级管理人员离任满 18个月，导致有限售条件股份与无限售条件股份转换；

3、报告期内，个别员工因个人原因离职，已不符合公司股权激励条件，公司回购并注销了其已获授但未解锁的合计 66,023

股限制性股票。

股份变动的批准情况：

2018年，公司激励计划首次授予限制性股票第三期解锁条件及预留限制性股票第二期解锁条件达成。公司于 2018年 5

月 30日召开第五届董事会第二十八次会议审议通过了《关于首次授予限制性股票第三期及预留授予限制性股票第二期解锁

条件达成的议案》，同意公司按《激励计划》的有关规定，为符合解锁条件的 94名激励对象申请解锁并上市流通。本次限

制性股票激励计划解锁涉及激励对象 94名（其中:首次授予限制性股票第三期解锁涉及激励对象 79人，预留授予限制性股

票第二期解锁涉及激励对象 15人），可解锁的限制性股票数量为 462.3125万股（其中:首次授予限制性股票第三期可解锁

400.2278万股，预留授予限制性股票第二期可解锁 62.0847万股）,占目前公司总股本的 0.3679%。

股份变动的过户情况：

□ 适用 √ 不适用